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Yttrande angående motion om införande av kulturell 
planering 

Ärende 

Sverigedemokraterna i Danderyd har genom Christer Erestål inlämnat en 

motion till kommunfullmäktige §108 KS 2017/0470 om införande av 

kulturell planering (från engelskans Cultural Planning). 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till byggnadsnämnden för 

synpunkter. 

 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 

Byggnadsnämnden överlämnar miljö- och stadsbyggnadskontorets 

yttrande enligt tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bakgrund 

Sverigedemokraterna i Danderyd har genom Christer Erestål inlämnat en 

motion till kommunfullmäktige om införande av kulturell planering (från 

engelskans Cultural Planning). Syftet är att stärka skyddet för kulturarvet 

och den kommunala prägeln samt öka den enskilda kommuninvånarens 

möjlighet att direkt påverka utvecklingen av Danderyds kommun. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets yttrande 

På Boverkets hemsida anges att ”Cultural Planning” är en metod som syftar 

till att stärka kommunens självbild genom att föra in kulturella perspektiv i 

samhällsplaneringen och att försöka fånga det som är unikt för en plats, 

"platsens själ". Metoden syftar till att ta fram en handlingsplan, som 

identifierar vad som krävs för att på lång sikt öka livskvaliteten för boende, 

besökare och yrkesverksamma. Det gör den genom att fokusera på 

medborgardialog, den unika platsens förutsättningar och historia, det lokala 

kulturarvet och omgivande bebyggelsestruktur. 

 

SKL har tagit fram en handbok för kulturell planering som liksom Boverket 

beskriver kulturell planering som metod. 
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Danderyds kommun har en unik bebyggelsehistorik och i kommunen finns 

många värdefulla byggnader och omgivningar utifrån ett kulturhistoriskt 

perspektiv. Vid kompletterande byggnationer och omvandlingar är det 

särskilt viktigt att ta hänsyn till detta.  

 

Kommunen förhåller sig alltid till plan- och bygglagen och boverkets 

rekommendationer i samhällsplaneringen. Samråd och remisser sker i 

enlighet med gällande lagstiftning där berörda instanser och sakägare får 

möjlighet att yttra sig om detaljplaner, bygglov med mera.  

 

I översiktsplanen ska kommunen redovisa de områden av riksintresse som 

finns inom kommunen. Detta finns redovisat i den nuvarande 

översiktsplanen. Vid sitt sammanträde 2018-06-11 § 69 gav 

kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en ny 

översiktsplan för Danderyds kommun. Inom ramarna för detta arbete ska en 

dialog ske med länsstyrelsen om hur riksintressena ska tillgodoses. 

Medborgardialog kommer att ske under framtagandet av översiktsplanen. 

Utöver detta finns det en kulturmiljöhandbok för Danderyds kommun där 

det framgår vilka byggnader och miljöer som är särskilt kulturhistoriskt 

värdefulla i kommunen. Fornminnen, byggnadsminnen och kyrkliga 

kulturminnen ingår inte i denna handbok utan skyddas genom 

kulturminneslagen. 

 

Cultural Planning är en omfattande metod för att skapa en hållbar 

samhällsutveckling. Metoden kräver stort engagemang hos den kommunala 

organisationen, både politiker och tjänstepersoner. Då metoden är 

resurskrävande och innebär att en omprioritering av resurser kan behöva 

göras, bedöms att de frågor som behöver behandlas inom planärenden redan 

tillgodoses genom plan- och bygglagens krav. 

 

 

 

Virpi Lindfors 

Miljö- och stadsbyggnadsdirektör 

 

 

 

 

 

 

Handlingar i ärendet 

Motion från SD, 2017-11-04 

 

Expedieras 

Kommunstyrelsen 


